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PRESIDENTINPRESIDENTINPRESIDENTINPRESIDENTINPRESIDENTIN
TERVEHDYSTERVEHDYSTERVEHDYSTERVEHDYSTERVEHDYS

Lions-toiminta on Tervakoskella saavuttanut 50 vuoden iän monien vaiheiden
jälkeen. Toimintamme on ollut välillä vilkkaampaa joskus myös hiljaisempaakin. Nyt
50-vuotiaalla klubilla on jälleen murroksen aika menossa. Eräänlainen sukupol-
venvaihdos on käynnissä. Uusia nuoria jäseniä tulee ja vanhat antavat tilaa nuorten
toiminnalle tukien heitä omalla kokemuksellaan omien voimiensa mukaisesti. Lions-
toiminta niin Tervakoskella kuin varmasti myös monella muullakin paikkakunnalla
taistelee paikastaan tämän päivän monien harrastusmahdollisuuksien ”meressä”.
Tämän päivän tärkein kysymys onkin: Kuinka saada Lions-toiminta pitämään paikkansa
nuorien Lions veljien kalentereissa? Kuinka saada kokoukset ja tapaamiset tarpeeksi
kiinnostaviksi? Tämän asian kanssa painimme tulevaisuudessa varmasti laajemminkin.

Uskon kuitenkin, että lionsklubi pitää paikkansa sosiaalisena kohtaamispaikkana
sekä antaa meille jokaiselle jotakin hyvien palveluaktiviteettien tuottajana.

Kari Saarinen
Presidentti 2006-2007
Lions Club Tervakoski
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ARVOISATARVOISATARVOISATARVOISATARVOISAT
LC TERVAKOSKENLC TERVAKOSKENLC TERVAKOSKENLC TERVAKOSKENLC TERVAKOSKEN
LEIJONAT!LEIJONAT!LEIJONAT!LEIJONAT!LEIJONAT!

Juhliessanne Lions-toimintanne 50-vuotista taivalta olemme me suomalaiset ja
myös Suomi kulkeneet yhdessä teidän kanssanne monella tapaa samanlaisen 50-
vuotistaipaleen. Suomen kehittyminen maatalousvaltaisesta maasta erääksi maailman
kehittyneimmistä teollisuusmaista näkyy kaikessa moninaisuudessaan juuri
Tervakoskella. Nautimme hyvinvoinnista, jollaista emme ole kokeneet aiemmin. Tästä
huolimatta leijonien perustehtävää, palvelua lähimmäisten auttamiseksi, tarvitaan
edelleen, myös kotimaassa.

Meidän tuleekin tehdä yhteistyötä ympäröivän yhteiskunnan ja kolmannen
sektorin muiden toimijoiden sekä kansalaisten kanssa niiden auttamiseksi, jotka apua
tarvitsevat. Vierailut puolisoni lion Leenan kanssa piirimme klubeihin ovat osoittaneet
meille, että toimintamme pohja C-piirissä on luja ja jäsenten motivaatio on aidosti
korkea. Jäseniltä saadun palautteen perusteella rohkenen sanoa, että olemme tällä
toimintakaudella edelleen onnistuneet vahvistamaan leijonatoiminnan kiinnostavuutta,
mm. realistisen jäsenohjelman, Punainen Sulka –keräyksen ja uusien käynnistyvien
yhteisaktiviteettien, Sight First II ja DigiTV -asennusapu, klubien aktiivisen työskentelyn
sekä nuorisoaktiviteettien ja -toiminnan elvyttämisen ja lisäämisen kautta.

Lions International on maailman suurin palvelujärjestö. Menestyksekkäät
klubiaktiviteetit ja varainkeräyskampanjat ovat toimintamme selkäranka. Tarvitsemme
niin paikallisia, alueellisia, kansallisia kuin kansainvälisiäkin yhteistyökumppaneita,
voidaksemme jakaa aktiviteettiemme tuloksen parhaalla mahdollisella tavalla. Meidän
on lisättävä palvelua, jotta tuntisimme ympäröivän yhteisön ja yhteisö entistä paremmin
oppisi tuntemaan meidät ja aktiviteettiemme ja varainkeräyskampanjoidemme
merkityksen yhteisölle. Palvelun lisääminen lisää toimintaa ja toiminta yhdistää meidät
toisiimme.
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Yhteistyö ja kansainvälisyys on koossa pitävä voimamme. Yhteisöllisyyttämme
ja samalla voimaamme voimme vahvistaa oman perheemme, palvelukumppanin, oman
klubin leijonien, ystävyysklubin ja kummiklubin sekä kaikkien paikallisten, alueen ja
piirin klubien kanssa. Yhdessä esiintyen lisäämme yhteisöllisyyttämme, olemme leijonia
ja terveellä tavalla ylpeitä yhteisöstämme. Verkottumalla voimme vaikuttaa laajemmalle
ja toteuttaa sellaisiakin palvelutehtäviä ja aktiviteetteja, joihin resurssimme eivät
muutoin riittäisi. Näin toimien toteutamme aktiviteettejamme paremman huomisen
hyväksi.

Voidaksemme auttaa muita, toteuttaa varainkeräyskampanjamme ja
kehittääksemme klubiamme ja järjestöämme meidän tulee huolehtia oman perheen,
palvelukumppanin, oman klubin leijonien sekä kaikkien muidenkin leijonien
viihtymisestä yhteisössään. Vain huolehtimalla itsestämme pystymme auttamaan
muita.

Onnittelen 50 vuotta täyttävää LC Tervakosken klubia ja toivotan teille kaikille
monia menestyksekkäitä vuosia leijonatyön parissa.

Lahdessa 30.01.2007

Seppo Lappalainen
DG 107C 2006-2007
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ME LEIJONATME LEIJONATME LEIJONATME LEIJONATME LEIJONAT

Lionismin palveluaate sai alkunsa Yhdysvalloissa 1910-luvulla, kun Chicagon
alueella Melvin Jones –niminen vakuutusmies innosti joukon muita liikemiehiä mu-
kaansa. Heitä kaikkia kiehtoi ajatus yhteiskunnassa huonommassa asemassa olevien
auttamisesta. Tämä johtikin toimintaohjelman laatimiseen ja maailman ensimmäisen
lionsklubin perustamiseen v. 1917.

Lions-liike laajeni nopeasti USA:n lisäksi Kanadaan, mutta vasta toisen maail-
mansodan jälkeen ja Yhdistyneiden Kansakuntien v. 1945 tapahtuneen perustamisen
vanavedessä lions-aatetta alettiin levittää Pohjois-Amerikan ulkopuolelle. Australiaan
perustettiin ensimmäinen klubi v. 1947 ja Euroopan ensimmäinen lionsklubi syntyi v.
1948 Tukholmaan.

Kanadansuomalainen Arne Ritari – lion vuodesta 1933 – oli se ”apostoli”, joka
vuosina 1948 ja 1949 matkailuyrityksensä asioissa Suomeen tapahtuneilla matkoillaan
kertoi Helsingissä tapaamilleen muutamalle liikealan miehelle lionismista.
Pohjoismaiden piirisihteeriksi nimetty Tukholman klubin edustaja sai v:n 1950 alussa
Chicagosta määräyksen laajentaa voimakkaasti lionsliikettä Pohjois-Euroopassa.
Helsingissä järjestettiin kesäkuussa 1950 Arne Ritarin ollessa jälleen Suomessa ja
piirisihteeri H. Wahrenbyn myös saavuttua, helsinkiläisten lionaatteesta kiinnos-
tuneiden kanssa alustava klubin perustamiskokous. Lopullinen perustamiskokous
pidettiin 14.8.1950, syntyi Lions Club Helsinki-Helsingfors. Näin Suomesta oli tullut
maailman 29. lions-maa.

Suomen lionsliike laajeni muutaman hitaan vuoden jälkeen hyvin nopeasti: 20
vuodessa oli syntynyt 512 klubia, joissa jäseniä 14500 henkilöä. Tämän vuoden alussa,
56 vuotta Helsingin klubin perustamisesta, klubien määrä on 985 kpl, jäseniä niissä
n. 27000 henkilöä. Järjestömme teema ”We Serve - Me Palvelemme” on siis tullut
laajasti hyväksytyksi kansalaisten keskuudessa, sekä koko maailmassa, jossa on
200 maassa n. 45000 klubia ja niissä yli 1,3 milj. jäsentä. Lionsliike onkin jäsen-
määrältään maailman suurin palvelujärjestö.

Tervakosken lionsklubia perustettaessa 50
vuotta sitten, oli se 80. klubi Suomessa. Jokainen
klubi pyrkii omalla parhaaksi katsomallaan tavalla
toteuttamaan niitä tavoitteita, joita varten lionismi
on syntynyt. Tämän päivän LC Tervakoski voi olla
tyytyväinen toimintaansa auttamis- ja palvelujär-
jestönä sekä kansainvälisesti että erityisesti
muistaen oman paikkakunnan tarpeita.

LC Tervakosken
perustamisasiakirja
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Noin 20 vuoden ajan ovat myös naiset voineet liittyä jäseniksi lionsklubeihin ja
perustaa uusia klubeja. Pääosa viime vuosien uusista klubeista onkin ollut naisten
perustamia, kuten esim. v. 2005 LC Tervakosken aloitteesta syntynyt LC Janakkala/
Idat.

KLUBIN PERUSTAMINENKLUBIN PERUSTAMINENKLUBIN PERUSTAMINENKLUBIN PERUSTAMINENKLUBIN PERUSTAMINEN

Uusi klubi syntyy aina toisen klubin aloitteesta. Tervakosken kummiklubina oli
LC Riihimäki ja henkilökohtaisena kummina silloinen presidentti Kurt Vogler.
Tervakosken virkailijakerholle kokoontui 28.12.1956 joukko lionismista kiinnostuneita
miehiä klubia perustamaan. Näiden kahdenkymmenen perustajajäsenen nimet ovat
perustamiskirjassa, joka asianmukaisesti kehyksiin kiinnitettynä on klubin hallussa.
Mainitussa kokouksessa oli paikalla kuusi kummiklubin veljeä, lohkon puheenjohtaja
sekä piirikuvernööri Harri Palojärvi, joka oli läsnä myös perustamisjuhlassa (Charter-
Night) 16.3.1957.

Vaikka veljet, jotka olivat klubia perustamassa, kuuluivat jo ennestään moniin
Tervakosken yhdistyksiin, lähti Lions-toiminta reippaasti liikkeelle ensimmäisen
presidentin Reino Salmelan johdolla, joka oli ollut aktiivisesti mukana klubia
perustettaessa.

Lääninrovasti Lion Veikko Kantola vihkii lipun Tervakosken Pikkukirkossa 1967,
lippuvartiossa vasemmalta, Åke Lundström, Tapio Sillantie ja Lauri Tapaninen.
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TOIMINTAA 20 ENSIMMÄISENTOIMINTAA 20 ENSIMMÄISENTOIMINTAA 20 ENSIMMÄISENTOIMINTAA 20 ENSIMMÄISENTOIMINTAA 20 ENSIMMÄISEN
VUODEN KULUESSA PERUSTAJAJÄSENVUODEN KULUESSA PERUSTAJAJÄSENVUODEN KULUESSA PERUSTAJAJÄSENVUODEN KULUESSA PERUSTAJAJÄSENVUODEN KULUESSA PERUSTAJAJÄSEN
AIMO MARKKULAN KUVAAMANAAIMO MARKKULAN KUVAAMANAAIMO MARKKULAN KUVAAMANAAIMO MARKKULAN KUVAAMANAAIMO MARKKULAN KUVAAMANA

”Alusta alkaen klubin toimintaa on leimannut me palvelemme -henki, joka on
tärkein lionismin periaatteista. Toiminta ei ole aina ollut rahallisesti merkittävää, mutta
vilpitön auttamisen halu on vaikuttanut siihen, että klubin työ on paikkakunnalla yleisesti
arvostettu ja tunnustettu. Kun tähän on päästy, on siitä seurannut, että toiminta on
täyttänyt klubin jäsenten toiveet, niin että esimerkiksi eroaminen klubin jäsenyydestä
on ollut peräti harvinaista.

Klubin toimintaa on ohjannut periaate, jonka mukaan klubi ei tue toisen järjestön
toimintaa, vaikka tällä olisi kuinka hyvä asia ajettavanaan. Tästä periaatteesta on pari
poikkeusta: sotainvalidit ja sotaveteraanijärjestöt. Tosin toiminta tälläkin sektorilla on
usein kohdistunut paikkakunnalla asuvaan, tuen tarpeessa olleeseen veljeen eikä
joka kerta järjestöön, mutta joka tapauksessa poikkeuksen tekeminen juuri näiden
järjestöjen kohdalla osoittaa, että klubimme veljet ovat tiedostaneet sen seikan, että
sotien sukupolvi on kenties pyyteettömimmin toteuttanut tunnettua Lions-periaatetta:
luovuta isänmaasi onnellisempana nousevalle sukupolvelle. Myös kunniakäynnit
sankarihaudoilla ovat olleet samaa ajatusta heijastava toimintamuoto.

Menneiden sukupolvien tai juuri väistymässä olevan sukupolven työn
arvostaminen on näkynyt silläkin tavalla, että paikkakunnan vanhuksista on tullut klubille
varsin tärkeä toiminnan kohde. Toiminta alkoi television lahjoittamisesta Lepolan
vanhuksille. Tätä seurasivat sitten kirkkokyytien ja teatterimatkojen järjestämiset. Onpa
vanhuksiamme lennätettykin sinivalkoisin
siivin. Koska muidenkin yhdistysten
toimintamuotoihin on kuulunut erilaisen
ohjelman järjestäminen vanhuksille, on
tällä alueella viime aikoina toimittu
vähemmän kuin takavuosina. Vaikka näin
onkin käynyt, on varmaa, että emme ole
unohtaneet vanhuksiamme, joilta
puolestamme me olemme saaneet
tukea, kun olemme sitä tarvinneet.

Lions-tunnuksemme mukaisesti
klubimme on luonnollisesti kiinnittänyt
varsin suurta huomiota nousevaan
sukupolveen. Lapset ja nuoret ovat olleet
klubin kuvioissa mukana alusta alkaen.
Lapsille on järjestetty lastenjuhlia ja
laskiaisajeluita. Nuoret ovat päässeet
osallisiksi stipendeistä. Jako on tapah-
tunut suoraan klubin toimesta tai opinto-

Eräs pääaktiviteetti paperinkeräys,
kuvassa Leo Löf.
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rahastoyhdistyksen kautta, jota klubi on tukenut. Takavuosina oli tapana jonkin verran
avustaa paikkakunnan partiolippukuntia tai partiosäätiötä. Leo-toiminta klubissamme
ei ole ottanut tulta, mutta sen sijaan nuorisonvaihtotoimintaa on ollut siinä mielessä,
että maahamme saapuneita Lions-nuoria on vieraillut leijonaveljiemme perheissä.
Muutama nuori on osallistunut Ruotsissa pidetylle Lions-leirille.

Paikkakunnan nuorten hyväksi koitui sekin operaatio, joka johti neljän television
lahjoittamiseen yhteiskouluun ja kansakouluun. Vaikka tapauksesta on kulunut jo
toistakymmentä vuotta, ne ovat edelleen ainoat televisiot kouluissamme. Paperin-
keräykseen, jonka tuotolla nuo laitteet saatiin, osallistui suuri joukko koulujemme
oppilaita, ja innostus oli valtava. Leijonat ovat tukeneet koulujen toimintaa silläkin
tavoin, että he ovat järjestäneet ammatinvalinnan ohjaustilaisuuksia nuorille kouluis-
samme.”

Niin ikään avustustoimintamme kohteina ovat olleet sokeat, kehitysvammaiset,
invalidit, orvot, sairaat ja muut jonkin katastrofin takia ahdinkoon joutuneet ihmiset.
Tukemme on voinut olla vain vähäistä, mutta vaikka se olisi ollut huomattavaakin,
veljet hyvin tietävät, että raha ei näissä asioissa yksinomaan ratkaise. Tärkeätä klubin
kannalta on se, mitä tällainen toiminta on jäsenistölle antanut. Ainakin se on opettanut
oikeaa asennoitumista ja avartanut yhteiskunnallista näkemystä. Väheksyä ei pidä
sitä myönteistä palautetta, jota tällaisesta toiminnasta aina saadaan.

”Klubilla on ollut myös aktiviteetteja, joihin ei ole käytetty rahaa juuri lainkaan,
mutta joiden merkitys on ollut huomattava. Ensimmäisinä toimintavuosinaan klubimme
järjesti tiennimikilpailun. Tuloksena oli suuri joukko tiennimiehdotuksia, jotka tavalla
tai toisella liittyvät paikkakunnan vanhoihin perinteisiin. Aluksi näytti siltä kuin koko
asia olisi painunut unohduksiin, mutta kun Tervakosken asemakaava tuli laadittavaksi,
saatiin kilpailun tulokset tarpeelliseen käyttöön. Elämään jäi toinenkin idea, jota klubi
ryhtyi ensin itse toteuttamaan, nimittäin linja-autojen aikataulujen koordinoiminen ja
painattaminen. Nyt tätä varsin tarpeellista toimintaa jatkavat toiset henkilöt.”

TOINEN LIONSKLUBI  JANAKKALAANTOINEN LIONSKLUBI  JANAKKALAANTOINEN LIONSKLUBI  JANAKKALAANTOINEN LIONSKLUBI  JANAKKALAANTOINEN LIONSKLUBI  JANAKKALAAN

Tärkeä toimintamuoto on lionismin levittäminen. Klubimme toimi kummina, kun
v. 1962 perustettiin Janakkalan päätaajamaan Turenkiin uusi klubi, Lions Club Turenki.
Klubimme jäsenet Eino Mäkelä ja lohkon puheenjohtajana silloin toiminut Olle Liljelund
olivat innostaneet turenkilaiset koulumiehet Alpo Hiedan ja Teuvo Ylöstalon
kiinnostumaan lionaatteesta.  Nämä kokosivat Turengista ja ympäristöstä riittävän
joukon miehiä klubin perustamiseksi, mikä tapahtui Markankulman kahvilassa 7.2.1962.
Uuden klubin ensimmäiseksi presidentiksi valittiin nimismies Paavo Piispala.
Henkilökohtaisiksi kummeiksi tulivat itseoikeutetusti edellä mainitut LC Tervakosken
kaksi perustajajäsentä. Turengin klubin Charter Night-juhlaa vietettiin 29.9.1962.
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KLUBIN TALOUDESTAKLUBIN TALOUDESTAKLUBIN TALOUDESTAKLUBIN TALOUDESTAKLUBIN TALOUDESTA
ALKUVUOSIKYMMENINÄALKUVUOSIKYMMENINÄALKUVUOSIKYMMENINÄALKUVUOSIKYMMENINÄALKUVUOSIKYMMENINÄ

”Klubilla on kahdenlaisia varoja: hallinnollisia varoja ja aktiviteettivaroja.
Hallinnollisia varoja käytetään kansainvälisen jäsenmaksun maksamiseen, kokous-
ja matkakuluihin, siis yleensä hallinnon pyörittämiseen. Varat saadaan jäsenmaksuista
ja erilaisista klubikokouksissa toimeenpannuista tempauksista, joiden keksimisestä
on tavallisesti vastannut tail twister.

Hallintovarojen säästöä klubi sai, kun ladyt erittäin ansiokkaasti valmistivat ja
lahjoittivat klubille lipun. Kaunis lippumme vihittiin 10-vuotisjuhlassa 11.3.1967.

Aktiviteettivarat käytetään kokonaisuudessaan aktiviteettitoimintaan, jota edellä
on selostettu. Niistä annetaan siis esimerkiksi stipendejä, maksetaan vanhusten
teatterimatkoja jne. Aktiviteettivaroja hankitaan monenlaisin keinoin. Paras tulolähde
on ollut paperinkeräys, joka on suoritettu kerran vuodessa, mutta toisinaan kaksikin
kertaa vuodessa. Paikkakuntalaiset ovat myönteisesti suhtautuneet keräykseemme,
ja aina kun keräyspäivä koittaa, paperipinoja on teiden varsilla. Klubi on kerännyt
satojatuhansia kiloja paperia ja saanut siitä eräitä tuhansia markkoja aktiviteetti-
rahastoonsa.

Toinen tuottava ja jo vakiintunut aktiviteettivarojen hankinta muoto on
jäidenlähtöveikkaus. Alasjärven jäiden lähtemistä on veikkailtu todella jo monina
vuosina, mutta ihmeellistä kyllä, paikkakuntalaiset eivät ole siihen vielä kyllästyneet.
Ehkä se johtuu siitä, että veikkaukseen on yleensä hankittu vetävä palkinto tai että
Tervakosken innokkaat kalamiehet ovat jokavuotisesta jäidenlähdöstä sinänsä
kiinnostuneet.

]okavuotinen joulupukkipalvelu on tuottanut klubille varoja uskomattoman
runsaasti. Tämän hankinta muodon arvoa nostaa se, että palvelun ovat hoitaneet
muutamat veljet - ihan kyllästymiseen saakka. Toivottavaa olisi, että joulupukkien
rintama laajenisi, jotta samojen veljien ei tarvitsisi uhrata jokaista aattoiltaansa tähän
tärkeään, mutta rasittavaan toimintaan. Joulupukit kyllä vakuuttavat, että he kaikesta
huolimatta ovat paremmassa asemassa kuin muut veljet, sillä näiltä muilta jää
kokematta se ilo, jonka he tuntevat käyntinsä lapsissa aiheuttavan.”

Tämä palvelu vakinaistui, kun Ladyt hankkivat klubille jo alkuvuosina peräti neljät
”oikeat” joulupukin varusteet. ”Grand old man” klubissamme on ollut jouluaktiviteetin
osalta veli ”Veke”, Veikko Rinne, joka vuodesta toiseen kymmeniä vuosia joulun edellä
on puhelimessa vastaanottanut pukkitilaukset – ja tiedon, miltä nurkalta lahjasäkki
löytyy! Pukit saivat ajoreitit ja luvatut aikataulut kukin, laatija itse vielä useimmiten
toimi yhtenä joulupukkina.

”Muita aktiviteettivarojen hankintamuotoja ovat olleet mm. seuraavat:
mannekiiniesitys, arpajaiset, pienoismessut, postikortit, vaatekeräykset, joulumyyjäiset,
heinäntekotalkoot, vastojentekotalkoot, kirjakeräys jne.”
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PALVELUTOIMINTA JA AKTIVITEETITPALVELUTOIMINTA JA AKTIVITEETITPALVELUTOIMINTA JA AKTIVITEETITPALVELUTOIMINTA JA AKTIVITEETITPALVELUTOIMINTA JA AKTIVITEETIT
SEURAAVILLA VUOSIKYMMENILLÄSEURAAVILLA VUOSIKYMMENILLÄSEURAAVILLA VUOSIKYMMENILLÄSEURAAVILLA VUOSIKYMMENILLÄSEURAAVILLA VUOSIKYMMENILLÄ

”Klubin elinvoima säilyi kolmannelle vuosikymmenelle saavuttaessa alkuaikojen
antaumuksellisella työllä rakennetulla ja selkeästi edelleen pidetyllä perustalla. Pienellä
paikkakunnallamme on onneksemme syntynyt ja pysynyt yleisön selvästi aistittava
tuki harjoittamaamme toimintaa kohtaan. Tämä tuki onkin usein rohkaissut klubia uusiin
ponnistuksiin.”

Toiminnassa keskityttiin pääasiassa alkuvuosina omaksutuille linjoille. Perinteisillä
aktiviteeteilla kerätyillä varoilla tuettiin lähes kaikkina vuosina avustuksin ja stipendein
lähiseudun invalideja, sotaveteraaneja, opiskelijoita, kehitysvammaisia sekä yllättäviä
vaikeuksia kokeneita ympäristön asukkaita. Myös nuorten hyvien harrastusten
tukemiseen ohjattiin näitä varoja, jotka yhteensä neljänkymmenen vuoden aikana
kohosivat lähes 200.000 markkaan.

Hyvä esimerkki ilman rahapanosta suoritetusta onnistuneesta palvelutoiminnasta
on Tervakosken kesätoritoiminnan käynnistäminen klubimme organisoimana alkaen
vuodesta 1981. Tämä siirtyi myöhemmin toriyrittäjien omaan hoitoon, mikä olikin
tarkoituksenmukaista.

Osallistuimme myös kunnan ja kylän yhdistysten mukana ympäristön
siivoustalkoisiin sekä eräänä toisena vuonna pensasaitojen ja tienvarsipuiden
istutukseen Tervakosken uusituilla sisääntuloväylillä ja keskustassa. 1970-luvulta
lähtien on lyhteiden valmistus veli Aapo Mattilan pellolta joulumyyjäisiin ollut

LC Tervakosken veljet Kerholla juhlavuotena 1977.
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jokasyksyinen veljien, ladyjen ja jolloinkin myös pentujen yhteinen luontoretki, iloinen
perinneaktiviteetti.

Lastenjuhlien järjestäminen sisätiloissa seuratalolla vaihdettiin talvisiin
ulkoilmajuhliin luistinradalla tai Alasjärven rantamaisemissa. Eräänä vuonna jouduttiin
rahtaamaan parisen päivää traktorikuormittain lunta liukumäkien tekoon, kun
”kasvihuoneilmiö” vaivasi helmikuussa.

Lasten ja kaikenikäisten talvirieha järjestettiin mm. v. 1986 Puuhamaassa
maaliskuussa. Yleensä vain kesäkäytössä olevalla alueella piti tehdä suuret
lumiauraukset valmistelevana toimenpiteenä, liukumäki oli valmiina. Tarjolla oli
moottorikelkka-ajelua ahkiossa, traktorin perässä pari laitarekeä, hevosajelua,
napakelkka-pyöritystä, tandemhiihtokisa aikuisille. Myös ilmoitettiin olevan tarjolla
yleisölennätystä Alasjärven jäälle auratulta kiitoradalta lion Åke Lundströmin ollessa
ohjaimissa. Ladyjen ravintola tarjosi kuumia juotavia ja syötäviä, kovaääniskuulutus
toimi ja musiikki soi.

Maailmanlaajuiset uudet haasteet 1990-luvulle tultaessa – Sight First -näön
suojelu ja Lions Quest -elämisen laatua nuorille – ovat onneksemme löytäneet
klubissamme pätevät vetäjät saamaan mukaan sekä ympäristön että myös klubin
omat voimavarat. Klubihallitusten ja toimikuntien tarmokas työskentely kulloistenkin
projektien tavoitteeseen viemiseksi on niin ikään ollut tunnollista ja takeena hyville
tuloksille. Esimerkkeinä tästä: Janakkalan Joulu –lehden toimittaminen kolmena
vuonna sekä klubin järjestämät musiikki- ym. kulttuuritilaisuudet.

Näissä ovat esiintyjinä vierailleet mm. taiteilijat Eeva-Kaarina Volanen, Walton
Grönroos, Eeva-Liisa Saarinen, Jorma Hynninen ja Jaakko Ryhänen. Em. tilaisuuksien
osalta on seuraavassa esimerkkejä tuottojen jakokohteista: 1990-91 tuettiin
veteraaniperheen asuntokorjauksia, 1992 jaettiin stipendejä 15.000 mk, 1993 nuorille
ja nuorisotyötä tekeville (huumeiden käytön estäminen) 20.000 mk, 1994

2000-luvun kyytiä napakelkassa.
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vapaaehtoisen nuorisotyön tunnusteapurahoja 7.000 mk ja Janakkalan poliisin
videohankintaan 3.000 mk, 1997 nuorten tukemiseen 25.000 mk. Viimemainitusta oli
ladyjen hankkimaa 3.000 mk, mikä kiitollisuudella todetaan.

Syksyllä 1991 järjestettiin Janakkalan kolmen klubin voimin Veljesjuhla, jonka
tulot käytettiin Suomen puolesta taistelleiden Viron veteraanien kuntoutukseen
Suomessa. Hienon panoksen ohjelmaan helsinkiläistaiteilijoiden ohella antoivat
Tervakosken Mieskuoro, Turengin Mieslaulajat ja Leppäkosken Puhallinorkesteri.

Eturivin taiteilijoiden saamisesta juhliimme on veljien kiittäminen lady Einiä, hänen
neuvottelutaitoansa. Ladyjen panos mm. ravintolan puolelta aktiviteetteihin on usein
ollut varsin merkittävää luokkaa, josta kiitokset heille. Koululaisten stipendeillä
muistaminen keväisin on myös heiltä jo vuosikymmenien perinne. Se on luonut
klubillemmekin merkittävää good williä.

LC Tervakoski on kuten muutkin klubit jo pitkään avustanut nuoria Lionsjärjestön
n. 6 viikon vaihto-oppilasmatkoille jopa muihin maanosiin, ei niinkään rahallisesti vaan
yhteydet ja matkan järjestelyt kohdeperheineen hoitaen. Joinakin vuosina on jopa 3
nuorta ollut yhtä aikaa kylästä mukana.

LC Tervakoski nimettiin toimikaudelta 1993-94 Lionspiirin 107-C vuoden klubiksi
piirin 90 klubin joukossa huomionosoituksena  kauden saavutuksistaan lions-
toiminnassa.

Baritoni Jaakko Ryhänen konsertoimassa Tervakosken Seuratalolla.
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KOKOUKSET JA VIERAILUT

Kuukausikokouksia klubilla on ollut yhdeksän vuodessa. Kesäkuukausina ei ole
ollut varsinaisia kokouksia, mutta kesäkuussa on säännöllisesti vietetty yhteinen
saunailta järven rannalla perinnäiseen suomalaiseen tapaan. Lomakauden alkaminen
lienee syynä, että mukaan ehtii usein vain n. puolet veljistä. Tilaisuus on vahvistanut
veljeshenkeä ja innostanut uusiin ideoihin tulevassa toiminnassa. Alkuvuosikymmenillä
paikka oli Tervakoski Oy:n virkailijakerhon Joutsela Joutjärvellä, 1980-luvulta alkaen
veli Aapo Mattilan Joutela naapuritontilla.

Viikkoa ennen kuukausikokousta on hallitus kokoontunut käsittelemään tulevan
klubikokouksen ohjelmaa. Kun tähän lisätään lukuisat toimikuntien kokoukset sekä
osallistumiset erilaisiin aktiviteetteihin, voidaan todeta, että Lions-vuosi tarjoaa
toimintaa yllin kyllin.

Klubin toiminnan ja hengen kannalta on tärkeää, että sillä on aktiivinen jäsenistö.
Kokouksen osanottoprosentti lasketaan joka kerta. LC Tervakosken osanottoprosentti
ensimmäisen kahdenkymmenen vuoden ajalta oli 93 %. Seuraavilla vuosikymmenillä
mm. työelämän lisääntyneiden vaatimusten vuoksi osallistumisaktiivisuus on
vähentynyt: vuosikeskiarvoina 81 - 92 %, 80 – 94 % ja 75 – 85 %.

Kokouksen päätteeksi on joku veljistä pitänyt esitelmän tai keskustelu-alustuksen.
Toisinaan kokoukseen on kutsuttu ulkopuolinen esiintyjä, kuten v. 1984 Hämeen
Sanomien päätoimittaja Allan Liuhala, ja v.1994 ministeri Iiro Viinanen vieraili

Piristystä kokouksiin ja juhliin 80-luvulla toivat musisoivat lionit Seppo, Roine ja Lauri T.
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kertomassa valtiontalouden tilasta. Usein esityksestä viriää vilkas keskustelu.
Näihin tilaisuuksiin kutsutaan myös ladyt mukaan.

Klubin kokouspaikkana alusta lähtien ollut Tervakoski Oy:n virkailijakerho vaihtui
Rajapirttiin, entiseen työnjohtajakerhon huoneistoon 1980-luvun puolivälissä.
Ravintolan nimenä oli alkuun Miilu, mutta yrittäjävaihdoksen jälkeen Pirtti Pub.  Vuoden
2000 alusta kokouspaikkana on ollut ravintola Tervaniemi Alasjärven rannalla, upealla
paikalla vastapäätä Puuhamaata, n. 1,5 km keskustasta.

Joskus kokous on pidetty yhteiskokouksena toisen klubin kanssa joko
Tervakoskella tai vierailupaikkakunnalla, pääasiassa naapuriklubien kanssa, mutta
myös kotimaisen ystävyysklubimme LC Lahti/Kartanon luona. Turengin klubin kanssa
on ollut myös yhteistoimintaa urheilussa ja Lahti/Kartanon kanssa keilailussa. Klubien
lentopallosarjaan on osallistuttu takavuosina.

LC Helsinki/Lento -klubiin lentoasemalla kävimme tutustumassa 1970-luvun
lopulla. Isäntämme siellä oli tervakoskelaisten tuttu DI Antti Koskinen. Silloisen uuden
Seutulan lentoaseman jokapäiväisestä toiminnasta saimme osin jännittävääkin
”sisäpiiritietoa.” Emme pyynnöstä huolimatta kuitenkaan päässeet tutustumaan siihen!

LC Kangasala klubiin meidät kutsuttiin vierailemaan myös 1970-luvulla.
Tutustuimme aluksi kirkon ulkoseinässä olevaan vertavuotavaan rakennuskiveen.
Kuvaus paikkakunnan pitkästä muustakin historiasta paikkasi melkoisesti muistimme
kulttuuriaukkoja.  Klubien yhteisen illallisen jälkeen kuulimme selostuksen urkutehtaasta
ja sen toiminnasta sekä tuotteista. Luonnollisesti myös kummankin klubin edustaja
selosti vuorollaan klubin toimintaa ja aktiviteetteja.

LC Vantaa/Hakunila –klubissa ja meillä toimivat yhtä aikaa presidentteinä
sisarusten miehet (meillä Aapo Mattila), tästä lähti vierailun idea 1984 talvella.
Bussillinen väkeä tupsahti joukkoomme. Klubimme oli nimittäin päättänyt järjestää
perheiden talvipäivän Mattilan pihamaisemissa. Oli hevosajelua, ahkiolla menoa
lumikelkan vetämänä, tandemhiihtoa eri klubien ja joukkueiden välisenä, lipputangon
pituuden arvausta, makkaran paistoa jne., ladyt hoitivat muuta tarjoilua. Se oli
leijonaperheiden yhdessäoloa parhaimmillaan. Vieraat tutustuivat myös Tervakoski
Oy:n tehtaaseen ja joidenkin tuotantolinjojen toimintaan muutaman klubimme veljen
opastuksella ennen bussin kääntymistä kolmostielle.

Vastavierailulle Hakunilaan retkeilimme heti seuraavana syksynä. Aluksi
pääsimme tutustumaan Fazerilan suklaatehtaaseen – ainakin siniset suklaat jäivät
maistiaisista ja kotituliaisista parhaiten mieleen!  Arpajaispalkinnoiksi klubien yhteiseen
iltatilaisuuteen veimme veli Veken hankkimat pari muhkeata hirvipaistia – vierailumme
sattui metsästysaikaan.  Illallisen jälkeen saimme kuulla Vierumäen urheiluopiston
johtajanakin toimineen Tapani Ilkan kiintoisan esitelmän siitä, miten liike-elämän
tulosjohtamis -käytäntöä sovelletaan järjestöorganisaatioon. Molemmat vierailut olivat
mieleen jääneitä todellisia veljeshengen kohottajia.

LC Järvenpää/Ainot ja LC Forssa/Flores ovat olleet vierailukohteinamme 2000-
luvulla. Pelien, leikkien ja laulujen lomassa pidetyt kokoukset ovat olleet positiivisia
kokemuksia. Olemme avartaneet omia käsityksiä lionstoiminnasta leppoisampaan ja
palvelualtiimpaan suuntaan ”naarasleijonien” avulla.
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JUHLATJUHLATJUHLATJUHLATJUHLAT

Vuosijuhlia ei ole vietetty joka vuosi. Pääpaino onkin ollut viisivuotis-kausittain
järjestetyissä vuosijuhlissa, joissa ladyjemme lisäksi on ollut mukana Lions-johtoa ja
klubiveljiä ladyineen naapuriklubeista.

Klubin 25-vuotisjuhlaan v. 1982 saimme vieraaksi mm. norjalaisen Nøtterøn
ystävyysklubin edustajan Per Lotheringtonin, joka toi klubinsa onnittelut. Juhlapuhujana
oli Suomen Lions-liiton puheenjohtaja Rauno Laitinen. Kansainvälinen johtaja ID Aimo
Viitala toi onnittelunsa yhteydessä presidentti Kaory Kay Murakamin tervehdyksen.
Iltajuhlaa vietettiin Hyvinkään Sveitsin tiloissa.

Viisi vuotta myöhemmin 30 vuoden täyttyessä arvioi veli Paavo Valkeila
laatimassaan 10-vuotisjakson historiikissa klubin toimintaa näin: ”LC Tervakoski on
nyt punnertanut kolme vuosikymmentä, kokenut useita innostuksen ja syvän
tyydytyksen hetkiä, mutta myös ajoittaisia väsymyksen, kyllästyneisyyden ja
väkinäisyyden kausia. 1980-luvulla paikkakuntaa ravistelleet muutokset ovat vielä
asettaneet omia paineitaan klubin sisäisen hengen kehitykseen. Viime vuosina klubin
jäsenistö on osittain uudistunut, jopa nuortunutkin, uutta pirteyttä on ilmestynyt
kokouksiin.

Klubi ja sen toiminta saattaa antaa jokaiselle jäsenelleen tyydytystä vain silloin,
kun jokainen jäsen omakohtaisesti paneutuu pohtimaan ja vapaasti, kaikkea
karsinoitumista tietoisesti kaihtaen, keskustelemaan siitä, mitä lions-toiminta tässä,
nyt ja huomenna parhaimmillaan on.

“Käynnistäkäämme jälleen kerran tämä keskustelu.”

Klubin 30-vuotisuutta juhlittiin 14.3.87 päiväjuhlalla Tervakosken seura-
kuntakeskuksen tiloissa; sitä edelsi kunniakäynti kirkkomaalla sankarivainajien
muistomerkillä. Juhlassa jaettiin kahdeksalle tervakoskelaiselle opiskelijalle stipendit
parin edeltävän vuoden aktiviteettien tuotosta, myös klubi lahjoitti varoja Lions-järjestön
kansainväliseen toimintaan silmäklinikan perustamiseksi Ecuadoriin sekä huumeiden
vastustamiseksi kotimaassa käynnistettyyn toimintaan. Iltajuhlaa vietettiin
virkailijakerholla ladyjen ja naapuriklubien edustajien sekä piirikuvernööripariskunnan
mukana ollessa.

35-vuotisjuhlan v. 1992 klubi päätti järjestää poikkeuksellisesti kesäkuussa -
valoisimpaan aikaan vuodesta. Ennen päiväjuhlan alkua tehtiin kunniakäynti
seppeleenlaskuineen perustajajäsen Aaro Keskivarin haudalle Janakkalan
kirkkomaalla. Tervakosken sankarimuistomerkille veteraaniveljien kunniavartioineen
tapahtui myös seppeleen lasku. Näihin käynteihin osallistui myös Norjan
ystävyysklubimme Nøtterøn edustaja Vicepresident Leif Wiig, joka ladynsä Kirstenin
kanssa oli saapunut juhlaamme. Päiväjuhlassa seurakuntakeskuksessa mm. jaettiin
15.000 mk stipendejä opiskelijoille. Iltajuhla tanssiaisineen oli järjestetty
virkailijakerholle.

Klubin siirtyessä 1997 uudelle vuosikymmenelle juhlistimme sitä Tervakosken
seurakuntakeskuksessa päiväjuhlalla. Tilaisuutta kunnioittivat läsnäolollaan DG Anja
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Kuittinen sekä seuraavien klubien edustajat; LC Riihimäki, LC Turenki ja LC Janakkala.
Onnittelunsa esittivät LC Hausjärvi, LC Hausjärvi/Lukot ja LC Loppi sekä Janakkalan
Osuuspankki toimitusjohtaja Vesa Lehikoisen johdolla. Päiväjuhlan jälkeen klubilaiset
puolisoineen suuntasivat kohti Tallinnaa juhlaristeilyllä.

45-vuotistaivalta juhlistimme Hämeen Linnan Leivintuvalla 50 hengen voimin.
Paikalle oli kutsuttu DG Reijo ja Raila Oksanen, RC Arja-Liisa ja Vilho Ylönen sekä
LC Janakkalan ja LC Turengin klubien edustajat. Ennen iltajuhlaa suoritimme
Tervakosken Sankarihaudalle kunniakäynnin ja laskimme seppeleen ja kynttilät.

Tämän vuosikymmenen aikana klubimme on osallistunut lähiklubien juhliin LC
Janakkalan täyttäessä 25, LC Turengin 40 ja LC Riihimäen 50 vuotta. Kuluvana vuonna
2007 klubimme valmistautuu juhlimaan 50-vuotistaivaltaan.

TAPAHTUMATTAPAHTUMATTAPAHTUMATTAPAHTUMATTAPAHTUMAT

Toimintakaudet ovat perinteisesti aloitetut retkillä puolisoiden kanssa. Kohteina
ovat olleet mm Marskin Maja, Hartwall Areena, Mustialan maatalousoppilaitos, Evon
metsäopisto, Hämeenlinnan Osuusmeijeri ja Janakkalan Osuuspankin mökki. Retkillä
olemme nauttineet niin sielun kuin ruumiin ravinnosta. Klubin kuukausikokouksien
pitopaikkana on ollut pääsääntöisesti Pirtti-Pubi ja Tervakosken Tervaniemi. Kausien
aikana olemme tehneet lukuisia yritys- ja klubivierailuja sekä katsastaneet
teatteriesityksiä. Klubikokouksia on kevennetty esitelmillä ja tietokilpailuilla. Osallis-
tumisaktiivisuus on vaihdellut tapahtumakohtaisesti. Kokouksissa ja vierailuissa ladyt
ovat olleet mukana aika usein. Kaudet ovat päätetyt useasti kevennetyin kokouksin
vierailujen ohessa. Tietysti perinteinen saunailta on kuulunut ohjelmaan. Saunailtoja
on vietetty niin Osuuspankin, Poukapirtin, Napialan koulun kuin Joutelan saunoissa.

Kirkkoherra Timo Komulaisen kanssa perehdyimme virsikirjan saloihin v. 2006.
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YHTEISTOIMINTAYHTEISTOIMINTAYHTEISTOIMINTAYHTEISTOIMINTAYHTEISTOIMINTA

Janakkalan muiden klubien kanssa olemme pitäneet yhteiskokouksia useasti,
niin yritysvierailujen kuin klubi-iltojen yhteydessä. Klubit ovat yhdessä niin suunnitelleet
kuin toteuttaneetkin aktiviteetteja paikkakunnalla kotimaisiin ja ulkomaisiin tarpeisiin.
Yhdessä on tarjottu yleisölle hengen ravintoa kirkko- ja kevyen musiikin konsertein.
Olemme saaneet kuuluisuuksia esiintymään hyvien suhteiden ansiosta, kuten Jaakko
Ryhänen, Jorma Hynninen, Pirkko Törnqvist, Walton Grönroos, Tapani Kansa, Esa
Ruuttunen, Club for Five muutama nimeltä mainitakseni. Suurkiitokset asioista
vastanneille henkilöille. Kuluneena vuosikymmenenä olemme jatkaneet
yhteisprojektiamme Virossa Suomi-poikien ja heidän leskiensä kanssa. Lisäksi
klubivierailuilla olemme ottaneet uuden aluevaltauksen, naisklubit. LC Järvenpää/Ainot
ja LC Forssa/Flores ovat saaneet meidät vieraikseen klubikokouksiinsa runsain joukoin.
Klubivierailut ovat rikastuttaneet klubimme toimintaa, olemme saaneet niistä virikkeitä
oman toimintamme monipuolistamiseksi.

Olemme osallistuneet leijonien keskuudessa järjestettyihin liikuntakisoihin:
mölkyssä ja petanquessa unohtamatta golfia ja pilkkimistä. Klubimme jäsenet ovat
osallistuneet edellä mainituissa lajeissa lions-mestaruuskilpailuihin vaihtelevalla
menestyksellä. Klubimme on toiminut toisena järjestävänä klubina Lions-SM Petanque
kilpailuissa vuonna 2006 niin myös kuluvana vuonna. Viime vuonna klubimme voitti
petanquen mestaruuden ensi yrittämällä.

Janakkalaiset lionit puolisoineen vierailulla Virossa, kuvassa vas. Matti Parkkonen, Ritva
Mustonen, Kauko Sestola, Kari Marttinen, Eino Rintala, taaempana Eino ja Maija Tuuri sekä
Marjatta Lehtovirta.
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Klubimme toimi toisen kerran kummiklubina uudelle perustettavalle lionsklubille.
8.3.2005 Janakkalaan perustettiin Lions Club Janakkala/Idat, ensimmäinen
naislionsklubi kunnassamme. Klubistamme nimettiin kummeiksi ja oppaiksi veljet Matti
Johansson ja Lauri Vainio. Perustamiskokoukseen klubistamme osallistui edellisten
lisäksi silloinen presidentti Keijo Nurmi. 18.6.2005 LC Janakkala/Idat viettivät Charter
Night-juhlaa Tervakosken Seuratalolla, jossa juhlaa kunnioitti runsas joukko klubimme
jäseniä puolisoineen.

Tällä vuosikymmenellä olemme
elvyttäneet uudelleen palveluaktiviteetin;
Laskiaisriehan entisen Kuperkeikan
peruille. Tapahtuman toteutuspaikkana
ovat toimineet Tervaniemen edusta
Alasjärvellä sekä luistinradan ympäristö.
Osallistujia on ollut runsaasti, jopa jonoiksi
asti. Olemme saaneet liikkeelle sadoittain
lapsia ja lastenmielisiä viettämään aikaa
yhdessä kanssamme. Yhteistyötä riehan
puitteissa olemme tehneet Tervakosken
koulun vanhempainryhmän ja Janakkalan
Kiekon kanssa, turvataksemme tapah-
tuman onnistumisen ja osallistujamäärän.

Tunnetuin palveluaktiviteettimme
paikkakunnalla, Joulupukkipalvelu, on
jatkunut keskeytyksettä lähes 50 vuotta.

Kuvassa palkintokolmikko vasemmalta LC Helsinki/Puistola I (III), LC Tervakoski I (I) ja
LC Helsinki/Kamppi (III).

Pukki vuosimallia 2001 työn touhussa.
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Monet lapsiperheet ovat tutustuneet lionpukkeihin jouluaattoiltaisin. Pukkipalvelulle
antaumuksellisesta työstä suuri kunnia ja kiitos.

Muita palveluaktiviteetteja ovat mm. sankarihautojen joka jouluinen kynttilöiden
sytytys Tervakoskella, rintamamiestalon kunnostustyö ja joulumuistamiset niin
Tervakoskella kuin Turengissa. Uusimpana palveluaktiviteettina mainittakoon talven
jälkeinen sankarihautojen siivous Tervakoskella ja Tarinmaalla.

Hallintovaroja olemme kartuttaneet metsää istuttamalla, puistoa ja metsää
raivaamalla ja Linnatuulen ulkoalueita siivoamalla. Samalla siinä ohessa olemme
nostaneet kuntoamme aivan huomaamatta.

LAHJOITUKSETLAHJOITUKSETLAHJOITUKSETLAHJOITUKSETLAHJOITUKSET

Kuten toimintamme perusteena on, keräämämme varat lahjoitetaan
kokonaisuudessaan eteenpäin. Olemme tätä periaatetta noudattaneet antaumuksella.
Varoja lahjoituksiin olemme keränneet konsertein, arpajaisin, jäiden lähtöveikkauksin,
joulupukkipalvelulla sekä myymällä kortteja ja kampanjatuotteita. Tuottoisimmat ovat
olleet konsertit, kiitos kuuluisuuksien. Kuriositeettina mainittakoon kauden 2001-2002
juhlakonsertin huima tuotto lähes 10000 euroa sekä Punaisen Sulan keräystavoitteen
täyttyminen 169 prosenttisesti kaudella 1999-2000. Lahjoituskohteina ovat olleet lapset
ja nuoret sekä vanhukset, vammaiset että veteraanit niin koti- kuin ulkomailla.

VALTAKUNNALLISET AKTIVITEETIT,VALTAKUNNALLISET AKTIVITEETIT,VALTAKUNNALLISET AKTIVITEETIT,VALTAKUNNALLISET AKTIVITEETIT,VALTAKUNNALLISET AKTIVITEETIT,
KÄYNNISTÄJÄNÄ SUOMEN LIONS-KÄYNNISTÄJÄNÄ SUOMEN LIONS-KÄYNNISTÄJÄNÄ SUOMEN LIONS-KÄYNNISTÄJÄNÄ SUOMEN LIONS-KÄYNNISTÄJÄNÄ SUOMEN LIONS-
LIITTOLIITTOLIITTOLIITTOLIITTO

• Vuonna 1972 osallistuimme Punainen Sulka -kampanjaan syövän torjuntatyön
edistämiseksi, keräyksen tuotto oli 4,75 milj.mk. Klubimme myi sulkia yli 7000 markan
edestä.
• Punainen Sydän -operaatio 1975 sydäntautien torjuntatyötä ja tutkimustyötä
varten, keräystuotto 10,9 milj.mk. Aktiviteetti tuotti Tervakoskella 12 000 markan
tuloksen, josta klubi palkittiin.
• Kuulovammaisille maamme leijonat keräsivät v. 1978 yhteensä 0,8milj.mk
• ”Sirpale peruskalliosta” -keräyksellä v. 1980 koottiin Sotainvalidien Veljesliitolle
lähes 1,2 milj.mk.
• Punainen Sulka 84 -keräys sotaveteraaneille ja –invalideille tuotti 22,8 milj.
markkaa.
• Punainen Sulka 90 -keräys vammaisille tuotti valtakunnallisesti 24,4 milj. mk.
• Pohjolan Punainen Sulka 99 yhteispohjoismaisessa keräyksessä ikääntyvän
väestön elämänlaadun, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantamiseksi Suomen leijonien
tulos oli 32,0 milj. markkaa.
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• Vv. 1990-1994 osallistuimme kansainväliseen Sight First -varainke-
räysaktiviteettiin sokeuden voittamiseksi, jonka maailmanlaajuinen tulos oli 146,8 milj.
US dollaria eli yli 600 milj.mk. LC Tervakosken tavoite oli 25.000 mk, jonka em. vuosina
saavutimmekin. Keräysvaroilla on avustettu silmäklinikan perustamista Ecuadoriin ja
kaivojen rakentamista Kameruniin.
• Punainen Sulka 2006 lasten ja nuorten asialla; Suomen lasten ja nuorten
paremman elämän puolesta järjestettiin viime vuonna Lionsjärjestön toimeen-
panemana valtakunnallisena keräyksenä. Tavoitteena oli saada kokoon 5,25 milj.
euroa. Janakkalalaiset lionsklubit keräsivät mm. konsertteja järjestämällä noin 10000
euroa. 40 % keräystuloksesta jaetaan oman paikkakunnan kohteisiin klubien valinnan
mukaan. Muu tuotto menee asiantuntijayhteistyötahojen osoittamiin kohteisiin.

Edellä mainittuihin aktiviteetteihin on klubimme aina osallistunut liiton toimesta
meille asetetut tavoitteet saavuttaen.

Pysähtykäämme pohtimaan, miten paljon on edellä kerrotuilla keräysvaroilla
saatu aikaan koko Suomen kansanterveyden edistämiseksi.

PUOLISOTOIMINTAPUOLISOTOIMINTAPUOLISOTOIMINTAPUOLISOTOIMINTAPUOLISOTOIMINTA

Klubimme aktiivinen voimavara löytyy ladyistä, jotka ovat tukeneet omalta
osaltaan toimintaamme. Joulupukkipalvelun asianmukaiset neljät joulupukin varusteet
saatiin ladyiltä. Erittäin ansiokas työ oli klubin lipun hankkiminen ja lahjoittaminen.
Kaunis lippumme vihittiin 10-vuotisjuhlassa 11.3.1967. Ladyt ovat osallistuneet
perinteisesti vuosi toisensa jälkeen naisyhdistysten Joulumyyjäisiin ja kartuttaneet
omaa aktiviteettivarantoa sitä kautta. Varoilla on tuettu jouluisin lapsiperheitä ja
vanhuksia sekä keväisin jaettu stipendejä koululaisille. Ladyt ovat kokoontuneet
kausittain vaihtelevasti, joskus useammin joskus harvemmin yleensä veljien kokouksien
yhteydessä. Ladytoiminnan aktivoimiseksi on järjestetty askarteluiltoja. Ladyt ovat
osallistuneet veljien kanssa aktiviteetteihin antaen oman panoksensa leijonien hyväksi,
esim järjestäen konserttien kahvituksia.

JÄSENISTÖ JA HALLINTOJÄSENISTÖ JA HALLINTOJÄSENISTÖ JA HALLINTOJÄSENISTÖ JA HALLINTOJÄSENISTÖ JA HALLINTO

Klubin jäsenmäärä kasvoi alun 20:stä viiden vuoden kuluessa 30 veljeen, mutta
toisella kymmenluvulla määrä lähenteli neljääkymmentä. Luonnollista vaihtuvuutta
kahdessakymmenessä vuodessa tapahtui melkoisesti, kuitenkin kahdeksan
perustajajäsentä oli vielä aktiivisesti mukana toiminnassa. Valtaosa jäsenistä oli
alkuvuosina Tervakoski Oy:n henkilökuntaa, mutta 20 vuoden virstanpylvään
lähestyessä jäsenistöön oli tullut yhä enemmän ulkopuolista verta.

Kuten jo edellä todettiin, jäsenistö oli aktiivista joukkoa. 15-vuotisen 100 %:n
merkin saavutti kahdeksan veljeä. 30-vuotisjuhlallisuuksien yhteydessä annettiin 30-
vuotinen 100 %:n merkki seuraaville leijonaveteraaneille: Aaro Keskivarille, Olle
Liljelundille ja Tapio Sillantielle. Siinä oli saavutusta kerrakseen.
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Toimikautena 1976-77 klubin jäsenmäärä kasvoi 42:en, mitä se ei ole
myöhemminkään ylittänyt.

Seuraavien 10 vuoden aikana klubiin liittyi kutsuttuna kaikkiaan 21 uutta veljeä
ja yhteensä 24 erosi. Eron syy oli monilla vain kiinnostuksen loppuminen. Myös
paikkakunnan työelämän tapahtumat toivat muuttotappiota esim. juuri
yhdistystoimintaan. Seuraavalla 10-vuotisjaksolla 1987-97 uusia jäseniä kutsuttiin 16,
eroamisia tapahtui 23. Klubin jäsenmäärän kehitys oli 36:sta 29:ään.

Viimeisimmän vuosikymmenen aikana jäsenmäärä on vaihdellut 29 ja 37 välillä.
Klubiin on liittynyt uusia palveluhaluisia nuoria paikkakuntalaisia leijonia 23, mutta
myös poistunut luonnollisesti tai omasta pyynnöstään yhteensä 15 jäsentä. Uusien
jäsenten myötä on ammattien kirjo klubissamme kasvanut, mikä on suuri rikkaus
toiminnassamme. Jäseniä klubissamme on tällä hetkellä 37 ja keski-ikä on 54,5v.

TYÖSKENTELYTYÖSKENTELYTYÖSKENTELYTYÖSKENTELYTYÖSKENTELY
LEIJONATOIMINNASSA KLUBINLEIJONATOIMINNASSA KLUBINLEIJONATOIMINNASSA KLUBINLEIJONATOIMINNASSA KLUBINLEIJONATOIMINNASSA KLUBIN
ULKOPUOLELLAULKOPUOLELLAULKOPUOLELLAULKOPUOLELLAULKOPUOLELLA

Piiritasolla klubistamme on työskennellyt seuraavat veljet; piirikuvernöörinä Olle
Liljelund 1966-1967 ja Matti Johansson 2000-2001, varapiirikuvernöörinä Olle Liljelund
1963-1964, Eino Mäkelä 1970-1971 ja Matti Johansson 1999-2000, alueen puheen-
johtajana Erkki Uistola 1994-1995, Matti Johansson 1996-1997 ja Lauri Vainio 2005-
2006, lohkon puheenjohtajana Olle Liljelund 1961-1962, Eino Mäkelä 1969-1970,
Kai Vaara 1972-1973, Åke Lundström 1976-1977, Aapo Mattila 1985-1986, Erkki
Uistola 1993-1994, Matti Johansson 1995-1996, Raimo Halme 2000-2001 ja Lauri
Vainio 2004-2005, piirin rahastonhoitajana Jukka Orkola 2000-2001, piirin sihteerinä
Lauri Vainio 2006-2007 ja Suomen Lions-liitto ry:n että piirin webmasterina Jan
Huopainen 2003-2007.

MELVIN JONES JÄSENYYDET JA MUUTMELVIN JONES JÄSENYYDET JA MUUTMELVIN JONES JÄSENYYDET JA MUUTMELVIN JONES JÄSENYYDET JA MUUTMELVIN JONES JÄSENYYDET JA MUUT
PALKITSEMISETPALKITSEMISETPALKITSEMISETPALKITSEMISETPALKITSEMISET

Lionsklubien kansainvälinen säätiö, Lions Club International Foundation, ilmoitti
kirjeellä v. 1994 nimittäneensä klubimme lionit Olle Liljelundin ja Kai Vaaran Melvin
Jones –jäseniksi tunnustuksena heidän  monipuolisesta ja pitkäaikaisesta
toiminnastaan Lionspiirin ja klubinsa tehtävissä. Jäsenyys on suurin kunnianosoitus,
jonka säätiö voi myöntää.Vuoden 1994 jälkeen ovat klubistamme Melvin Jones
jäseniksi nimityksen saaneet lionit Veikko Rinne (1997) ja Matti Johansson (2002).

Klubin veljiä on palkittu työstään lionismin hyväksi 2- ruusukkeen merkillä Matti
Johansson, 1-ruusukkeen merkillä Matti Johansson, Aapo Mattila, Jan Huopainen ja
Lauri Vainio sekä Matti Johansson on saanut DG:n ansiomerkin.
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Klubin puolisotoiminta on myös huomioitu piiritasolla ja klubin ladyista on palkittu
puolisoansiomerkillä seuraavat ladyt Eini Liukko-Vaara, Ritva Marjanen ja Tarja
Salkojärvi, joka on myös saanut DG:n puolison ansiomerkin.

Klubimme on valittu C-piirin vuoden klubiksi kahdesti toimintakausilta 1993-1994
ja 2001-2002 sekä Matti Johansson on palkittu C-piirin vuoden leijonana kaudella
2004-2005.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄTTULEVAISUUDEN NÄKYMÄTTULEVAISUUDEN NÄKYMÄTTULEVAISUUDEN NÄKYMÄTTULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Klubimme tulevaisuus on mielestäni hyvissä käsissä, olemmehan saaneet useita
innokkaita palveluhaluisia nuoria toimintaamme mukaan unohtamatta palveluhaluisia
pitkän lionsuran luoneita leijonia. Yhteistyö naapuriklubien kanssa antaa merkittävän
voimavaran toteuttaa suuriakin hankkeita. Vuonna 2010 Suomen Lions-liiton
vuosikokous järjestetään Hämeenlinnassa ja päävastuuklubina olemme me; LC
Tervakoski, joten kyllä siinä haastetta riittää. Piirissämme klubillamme on hyvä maine,
jota emme ehkä aina tiedosta. Olkaamme siis ylpeitä kuuluessamme Lions Club
Tervakoskeen!

MJF Olle Liljelund, lady Eini Liukko-Vaara, presidentti Anssi Laherto, lady Maire Liljelund ja
MJF Kai Vaara.
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PERUSTAJAJÄSEN LAURI KERKOLAPERUSTAJAJÄSEN LAURI KERKOLAPERUSTAJAJÄSEN LAURI KERKOLAPERUSTAJAJÄSEN LAURI KERKOLAPERUSTAJAJÄSEN LAURI KERKOLA
MUISTELEEMUISTELEEMUISTELEEMUISTELEEMUISTELEE

”NIIN MINÄKIN ILLAN”NIIN MINÄKIN ILLAN”NIIN MINÄKIN ILLAN”NIIN MINÄKIN ILLAN”NIIN MINÄKIN ILLAN
PÄÄTTEEKSI HAVAHDUINPÄÄTTEEKSI HAVAHDUINPÄÄTTEEKSI HAVAHDUINPÄÄTTEEKSI HAVAHDUINPÄÄTTEEKSI HAVAHDUIN

SIIHEN, ETTÄ OLENSIIHEN, ETTÄ OLENSIIHEN, ETTÄ OLENSIIHEN, ETTÄ OLENSIIHEN, ETTÄ OLEN

LIONSKLUBIN JÄSEN !”LIONSKLUBIN JÄSEN !”LIONSKLUBIN JÄSEN !”LIONSKLUBIN JÄSEN !”LIONSKLUBIN JÄSEN !”

Elokuussa 2006 istumme Lauri ja
Anja Kerkolan kodissa molempien läsnä
ollessa muistelemassa Tervakosken
lionsklubin perustamista ja toimintaa.

Virkailijakerholle oli 28.12.1956 kutsuttu joukko miehiä Tervakoskelta ja lähikylistä
kuulemaan kansainvälisestä lionstoiminnasta, joka oli Suomen osalta käynnistetty v.
1950. Kokoontumisen takana olivat lähimmän klubin – Riihimäen – edustajat. He
olivat Tervakoskelta saaneet kokoonkutsujaksi opettajan ja kuoromiehen Reino
Salmelan.   Kokoontumisessa pääpuhujana oli yksi Suomen ensimmäisistä klubin
perustajajäsenistä, silloinen piirikuvernööri Harri Palojärvi.  Hän esitteli lionsjärjestöä,
sen Suomessa käynnistynyttä toimintaa ja organisaatiota mainiten klubien ja niiden
jäsenten lukumäärän kasvaneen ripeästi tähänastisen kuuden vuoden kuluessa. Esim.
kaksi vuotta sitten perustettu Riihimäen klubi oli saanut järjestysnumerokseen 21, ja
jos Tervakoskelle nyt klubi perustetaan, se olisi 80. klubi. Esittelyn ja käydyn
keskustelun tuloksena päätettiin perustaa Tervakosken lionsklubi, ja perustajajäseniksi
me läsnä olleet paikalliset miehet lupauduimme.

Ei siinä mielestäni ollut erityistä dramatiikkaa, ja niin sitä illan päätteeksi
havahduin päätelmään, että olen nyt lionsklubin jäsen, leijona. Perheemme oli
muuttanut Tervakoskelle 3 vuotta aiemmin, ja olin nyt 36 vuoden ikäinen.

Uuden klubin kokoustoiminta käynnistyi. Valittu hallitus ryhtyi työhön ja
perustamisjuhla järjestettiin 16.3.1957. Klubin kokouspaikaksi saatiin Tervakosken
virkailijakerho. Mielestäni kerho tarkoituksenmukaisine tiloineen ja ruokailumah-
dollisuuksineen olikin mitä mainioin paikka klubimme kokouksien järjestämiselle. Siellä
kokoonnuimmekin vuosikymmenien ajan.

Alkuaikoina olin kuulevinani pientä nurinaa eräiden virkailijakerhon jäsenten
taholta siitä, että osin tehtaan ulkopuoleltakin koostuvan lionsklubin jäsenten
kokouspaikkana on Virkailijakerho. Nyt perästäpäin katsoen tervakoskelaisten
harrastuksissa oli tuolloin tapahtumassa muutosta. Esim. näytelmien valmistuminen
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esityskuntoon harveni, yhteiskunnallinen toiminta oli monipuolistumassa, ja lionsklubin
ulospäin suuntautuva toiminta alkoi saada yleistä hyväksyntää osakseen.

Mitähän Lauri sanoisit klubin kokouksista ja alkuajan toiminnasta?

Klubin toiminta vakiintui mielestäni hyvin nopeasti, olihan lionsjärjestön ohjeistus
mallisääntöineen valmiina. Omissa säännöissämme oli pitkään käytössä aika tiukka
pykälä klubiin kutsuttavien uusien jäsenien valinnasta. Sanaton periaate oli, että
klubissa saman ammatin omaavia jäseniä olisi vain pari kappaletta. Siten jäsenistö
saataisiin mahdollisimman kattavaksi eri ammattialojen suhteen. Näillä periaatteilla
toimien jäsenmäärä tuppasi jäämään vähäiseksi näin pienellä paikkakunnalla, ja niinpä
kriteereistä joustetaan.

Alkuun kuukausikokouksissa otettiin kantaa vilkkaasti, ja niissä päätettiin lähes
kaikista asioista, sellaisistakin joissa hallituksen ratkaisut olisivat riittäneet. Aikapula
kiusasi, ja kokousillat venähtivät usein pitkiksi. Toisinaan ne pitkittyivät myös
vapaamuotoisissa jälki-istunnoissa.

Alkuvuosina sääntöjen noudattamisessa pidettiin tiukkaa linjaa: poissaoloja ei
niin vain hyväksytty. Niitä oli todella käytävä paikkaamassa naapuriklubeissa, tai
vähintään oman klubin toimikunnissa. ”Sakkorahaa” oli maksettava myöhästymisestä
tai merkin unohtumisesta.

Tärkeää oli, että jokainen jäsen vuorollaan piti esitelmän klubikokouksessa. Aihe
voi olla työhön liittyvä tai vapaa-ajan harrastuksesta kertova. Esitelmiä tultiin kuulemaan
suurella kiinnostuksella. Pidänkin tätä toimintaa hyvin kehittävänä. Itse pidin
viimeisimmän esitelmäni aiheesta ”Intian paperi-tehdasprojekti”.

Lionsjärjestön kasvun saralla klubimme on toiminut kummina Turengin lionsklubin
perustamisessa v. 1962. Muistelen, että eräälle toisellekin paikkakunnalle olimme
tunnustelemassa klubin perustamista 1960-luvulla, mutta siitä hankkeesta kunnian
on korjannut joku muu klubi. Uusi aluevaltaus toteutui, kun klubimme nuoret miehet
olivat käynnistämässä klubia Janakkala/Idat.

Omassa klubissamme jäsenten puolisot kutsuttiin jo varhain mukaan esim.
yleisötilaisuuksissa tarjoilun järjestäjiksi. Puolisoiden suhtautumien lionstyöhön onkin
kannustavaa.

Klubimme nykyisistä toimintamuodoista monet ovat vanhaa perua.
Paperinkeräystä ja joulupukkipalvelua käynnistimme muistini mukaan jo 50-luvun
lopulla. Kuriositeettina kerron, että ennen asiallisten pukinasujen hankkimista satuin
mukaan improvisoimaan pukin partoja tehtaan varastosta löydetystä sopivanlaatuisesta
pellavakimpusta. Ja täydestä meni kierrettäessä kylän lapsiperheissä jouluaattona.
Useana vuotena klubimme on järjestänyt varainkeruumuotona jäidenlähtöveikkauksen.
Kerätyt varat klubimme on aina luovuttanut etupäässä omalla paikkakunnalla
tapahtuvaan sosiaaliseen tai koulutukselliseen työhön esim. invalidien,
sotaveteraanien, orpojen ja lapsiperheiden keskuudessa. Eräät projektit ovat jatkuneet
useita vuosiakin.
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Lionsklubeille ominaista hallintotapaa vuosittain vaihtuvine
hallituspaikkoineen pidetään hyvänä. Tahtoisitko omien havaintojesi
perusteella sanoa vielä tästä jotakin?

Niin, hyväksi koettua on ainakin, ettei kukaan kerkiä kyllästymään tehtäväänsä
esim. puheenjohtajana tai sihteerinä. Ehkäpä myös klubiveljien yksilölliset taipumukset
pääsevät varmemmin elävöittämään toimintaa. Eri tehtävien kokemisessa on myös
oppimisen ja näkemyksen laajenemisen paikka. Hyvin harvoin näin pienessä
yhdistyksessä jokin tehtävä pääsee unohtumaan tai keskeytymään tehtäväkierron
seurauksena. Organisaatio tällaisenaan kuitenkin tukee sinua. Niin vain itsekin selvisin
omasta presidenttivuodestani 1967-68 ahkeran sihteerin ja kaikkien klubiveljien tuella
”sadan prosentin presidentin” palkinnolle.

Kiitos sinulle Lauri, ja antoisaa jatkoa leijonatyössäsi!

PERUSTAJAJÄSEN VEIKKO RINNE, 85 V.PERUSTAJAJÄSEN VEIKKO RINNE, 85 V.PERUSTAJAJÄSEN VEIKKO RINNE, 85 V.PERUSTAJAJÄSEN VEIKKO RINNE, 85 V.PERUSTAJAJÄSEN VEIKKO RINNE, 85 V.
JOULUNA 2006JOULUNA 2006JOULUNA 2006JOULUNA 2006JOULUNA 2006

”PAPERINKERÄYKSESSÄ KULUI TIUKKA LAUANTAIPÄIVÄ””PAPERINKERÄYKSESSÄ KULUI TIUKKA LAUANTAIPÄIVÄ””PAPERINKERÄYKSESSÄ KULUI TIUKKA LAUANTAIPÄIVÄ””PAPERINKERÄYKSESSÄ KULUI TIUKKA LAUANTAIPÄIVÄ””PAPERINKERÄYKSESSÄ KULUI TIUKKA LAUANTAIPÄIVÄ”

Me Tervakosken leijonat aloitimme paperinkeräykset melko pian klubimme
perustamisen jälkeen, ainakin v:n 1960 paikkeilla. Yhteiskunta ei tuolloin keräyksiä
järjestänyt, ja paperia oli runsaasti tarjolla. Urheiluseurat täällä jonkin verran keräsivät,
ja me mahduimme vuorot sopuisasti järjestellen mukaan.

Veikko Rinne ja Juhani Makkonen vuoden 2006 paperinkeräysaktiviteetissa.
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Siinä oli runsaat valmistelut, sillä paperikuormat oli lastattava junavaunuihin
Ryttylän aseman lastauspaikalla. Vaunut oli siis tilattava, kuorma-autot varattava Viljo
Saloselta, Pentti Pihlajamäeltä, Tervakoski-yhtiöltä jne. Oli suunniteltava keräysreitit
paikkaseudun kattavasti ja ilmoiteltava asukkaille kunnollisesti. Markkinointikeinona
käytimme jopa esinearpajaisia paperinluovuttajien kesken.

Keräysaamun valjetessa lähdettiin keräämään paperinippuja – joskus jopa
irtotavaraa kyliltä leijonaveljien voimin. Välistä saatiin apuun partiopoikia ja muita
halukkaita koululaisia. Kuormat ajettiin täysinä Ryttylään, jossa oma lastausryhmämme
käsityönä siirsi lastin rautatievaunuun – useimmiten kahteenkin. Vaunupulan takia
meille usein annettiin avovaunut, joiden laitoihin itse jouduimme naulaamaan lisää
laudoitusta. Lopuksi avovaunut täytyi peittää pressuilla, joten kun kaikki nämä toimet
iltasaunan aikaan lopulta saatiin valmiiksi, olivat joukkueen jäsenet melkoisen
väsymyksen tilassa.

Mutta työ tekijäänsä kiittää, ja parin viikon päästä saatiin leijonien pankkitilille
jonkinmoinen rahasumma. Siitä ei sitten paljon kuluja maksettu, edes autoilijoille,
joten hyväntekeväisyyteen saatiin osoittaa koko tili.

“““““YSTÄVYYTTÄ YLI RAJOJENYSTÄVYYTTÄ YLI RAJOJENYSTÄVYYTTÄ YLI RAJOJENYSTÄVYYTTÄ YLI RAJOJENYSTÄVYYTTÄ YLI RAJOJEN”””””

Kesällä 12.-16.6.1991 toteutettiin
matka Lions Club Nøtterøn vieraaksi
Norjaan. Matkalla olivat mukana: Marja-
Terttu ja Sakari Kilpeläinen, Maire ja Olle
Liljelund, Eini, Satu ja Kai Vaara, Tellervo
ja Raimo Halme, Sinikka ja Eino Rintala,
Soile ja Tuomo Harju, Eila ja Artturi Aalto,
Ritva ja Jukka Orkola, Veikko Rinne,
Tuomo Marjanen, Viljo Mikkola ja Matti
Johansson. Matkanjohtajana toimi veli
Matti, turvallisen kyydin takasi veli Artturi
ja presidentin virkaa hoiti veli Sakari.

Matka suuntautui aluksi Turkuun, josta Silja Linen laivalla Tukholmaan. Aamulla
varhain matka jatkui “Leijona-marssia” harjoitellen kohti Oslon vuonoa ja Nøtterøä,

LC Tervakosken Olle Liljelund luovuttaa
klubimme tervehdyksen LC Nøtterøn lion

Per Lotheringtonille.
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jonne saavuimme illalla. Vastaanotto oli sydämmellinen ja jakaannuimme kukin
tahollemme isäntäperheisiin ja viettämään iltaa heidän kanssaan. Perjantaina oli
ohjelmassa kiertoajelu Tjömeen ja sieltä Tönsbergiin. “Sommerfestiä” vietimme
Nøtterøn Sparbankin suojissa runsaan tarjoilun myötä. Yhteislaulua ja tervehdysten
vaihtoa oli ohjelmassa ja illan aikana pääsivät myös laululliset taidot esille, kun lady
Eini ja veli Matti esiintyivät orkesterin solisteina. Lauantaina oli lähdön aika ja
liikuttuneena hyvästelimme vieraanvaraiset isäntäperheet.

Matka oli antoisa ja ikimuistoinen ystävyysjuhla, jonka eteen oli nähty paljon
vaivaa. Veli Olle hoiti lähes kaksikymmentä vuotta ja veli Kai reilut kymmenen vuotta
näitä ystävyyssuhteita LC Nøtterøn kanssa ja näin on toteutunut osa Lions-aatteista:
luomalla ja ylläpitämällä yhteisymmärryksen henkeä maailman kansojen kesken sekä
yhdistämällä klubeja ystävyyden ja hyvän toveruuden avulla.

Mainittakoon, että yhteydenpito on jatkunut ja tervehdyksiä vaihdetaan
edelleenkin isäntäperheiden kesken.

Muistoissa Tellervo ja Raimo

LION MATTI JOHANSSONINLION MATTI JOHANSSONINLION MATTI JOHANSSONINLION MATTI JOHANSSONINLION MATTI JOHANSSONIN
HAASTATTELU TAMMIKUUSSA 2007HAASTATTELU TAMMIKUUSSA 2007HAASTATTELU TAMMIKUUSSA 2007HAASTATTELU TAMMIKUUSSA 2007HAASTATTELU TAMMIKUUSSA 2007

Jossain määrin tunnettua on, että lionstoiminta on Suomessa organisoitu lyhyesti
sanottuna klubeihin, lohkoihin, alueisiin, piireihin ja Lions-liittoon. Kaikki ne tarvitsevat
toimiakseen omat organisaationsa. Niiden tehtäviin ”noustaan” yleensä taso tasolta
kokemuksen karttuessa. Sinä Matti
Johansson toimit Tervakosken klubin
hallituksen useimmissa tehtävissä, niistä
presidenttinä kauden 1993 –94.

Kertoisitko etenemisestäsi siitä
seuraaviin tehtäviin?

Leijonaurani alkoi vuonna 1989,
jolloin minut kutsuttiin klubimme jäse-
neksi. Sinä veli Tuomo toimit silloin
klubimme presidenttinä ja sain antaa
lejionalupaukseni sinulle, taisi olla
helmikuun kokouksessa. Siitä se sitten
alkoi.

Kuvassa vasemmalta Presidentti Heikki
Vesterinen DG Reijo Oksanen

Matti Johanssonin MJF tilaisuudessa.
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Seuraavan kauden presidentiksi oli tulossa Erkki Uistola, hän kokosi hallitus-
taan ja pian huomasin olevani ehdolla klubimme sihteeriksi. Niinhän siinä kävi, että
vaalikokouksessa sitten vahvistettiin kauden 1989-90 hallitus, jossa olin sihteerinä.

Sihteerin työ oli todella mielenkiintoista, sain perusoppini lionismista ja tuli
muutenkin tutustuttua perusteellisesti järjestön aatteeseen ja toimintaan.  Sen kauden
jälkeen lionsura lähtikin nousuun, lähes pystysuoraan. Jouduin ns. presidenttiputkeen.
Kaudella 1993-94 olin sitten jo klubin presidenttinä. Itse asiassa en ole ollut klubissa
kovinkaan monessa, niin sanotussa hallitusvirassa, erilaisissa toimikunnissa kylläkin.

Ollessani past-presidentti kaudella 1994-95, silloinen alueen puheenjohtaja Erkki
Uistola kysyi minua lohkon puheenjohtajaksi kaudelle 1995-96, siitä alkoikin sitten
ura piirihallituksen erilaisissa tehtävissä noin kymmenen vuoden ajan. Olin alueen
puheenjohtajana seuraavalla kaudella, sitten siirryin toimialajohtajaksi vastuuna Li-
ons Quest. Lions Quest- työ oli myös mielenkiintoista, pääsääntöisesti koulutusten
järjestelyä. Tein Questia kolmisen vuotta.

Tervakosken klubi oli erityisen aktiivinen Quest-toimija. Klubimme toimesta
Janakkalan kunnassa järjestettiin ensimmäinen kunnan kustantama opettajien Lions-
Quest- koulutustilaisuus. Aikaisemmin valtakunnassa jotkin muut tahot, kuin kunta oli
toiminut koulutusten sponsorina, näin annoimme uuden mallin toteuttaa tärkeäksi
katsomaamme koulutusta. Koulutus järjestettiin Tervakosken Seuratalossa ja siihen
osallistui yli kolmekymmentä opettajaa ja kasvattajaa ympäri Janakkalaa. Tervakosken
leijonaveljiä toimi sijaisopettajina koulussa paikaten koulutuksessa olleiden opettajien
töitä.  Koulutuksen jälkeen klubimme vielä hankki, muistaakseni yli 80 Lions-Quest-
oppikirjaa Tervakosken ala-asteen oppilaille. Kirjat tulivat tarpeeseen, koska koulu ei
ollut varautunut niiden hankintaan.

Piirihallitustyöskentelyn aikana leijonatuttavien määrä lisääntyi huimasti, tuttuja
riitti joka kokouksessa. Eräässä Hämeenlinnassa pidetyssä piirihallituksen
kokouksessa, silloinen piirikuvernööri Anja Kuittinen esitti minulle kysymyksen ryhtyä
varapiirikuvernööriksi ja sen jälkeen kuvernööriksi. Mietimme asiaa vaimoni Tarjan
kanssa pitkään, pojat olivat silloin vielä pieniä. Päätimme kuitenkin lopulta ottaa
haasteen vastaan, koska mummo ja vaari lupasivat hoitaa tarvittaessa poikia.

Piirikuvernööriaika oli todella kiireinen ja monella tapaa haasteellinen.
Piirikuvernöörikauden jälkeen toimin piirissämme koulutusjohtajana kolmisen vuotta
ja samaan aikaan Suomen Lions-liiton jäsenkampanjan MERL- toimikunnan sihteerinä.
Nekin työt vaativat oman aikansa, mutta huomattavasti vähemmän.

Huomaan, että urakehitys vaatii usean vuoden jakson, ja arvaan, että
noiden tehtävien suorittamisessa on kyse runsaasti aikaa ja tarmokkuutta
vaativasta työstä. Mistä motivaatio?

En ole laskenut työtunteja, jotka ovat leijonatyössä menneet, enkä tule koskaan
laskemaankaan. Jokainen työ on ollut mielenkiintoinen ja omalla tapaa opettavainen.
Uuden oppiminen ja haasteellisuus ovat olleet yhtenä motivaattorina. Lisäksi olen
saanut kohdata monenlaisia ihmisiä ja saanut hyviä ystäviä. On tullut hieno tunne,
kun on luotettu ja tukijoita on aina löytynyt, kun ei ole itse osannut tai jaksanut. Kaiken
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pohjalla on kuitenkin oma lions-aatteemme, jossa lupaamme palvella, myös toinen
toisiamme. Mottonani on ollut leijonamarssin sanat  ” lie esteet ankarat, lie raskaat
tiet, kun uskot uskallat niin ihmisyyttä eespäin mittas viet” nämä sanat vain ovat jotenkin
kantaneet.

Kertoisitko, millaiset haasteet olet kokenut suurimpina ja mitä yksittäisiä
tapauksia on jäänyt mieleen esimerkiksi kiireisimmistä vuosistasi
varapiirikuvernöörinä ja piirikuvernöörinä?

Piirikuvernöörikausista jäi päällimmäisenä mieleen kova kiire. Joka päivä oli
tehtävä jotakin, seurattava postia ja selvitettävä sitä. Usein klubeista soiteltiin tai muuten
otettiin yhteyttä erilaisin kysymyksin. Piti valmistella piirihallituksen kokouksia ja muita
kokouksia. Kirjoitella kirjeitä ja raportteja, joita sitten lähettelin eripuolille. Puheitten
miettiminenkin vei oman aikansa. Muistan kun eräänä iltana nuolin kirjekuoria kiinni,
niitä oli lähes sata kappaletta, kieli oli kovilla. Sittemmin hankin teipillisiä kuoria.

Kuvernöörineuvostokin vei oman aikansa, niiden kokoukset olivat ympäri
Suomea. Eniten aikaa kuitenkin meni klubivierailuihin. Pidin kovasti klubivierailuista,
niistä oppi paljon. Näki ja kuuli miten klubit, mitä moninaisimmin tavoin toimivat oman
paikkakuntansa hyväksi. Oli innostusta ja iloa. Saimme myös osallistua klubien
vuosijuhliin ja erilaisiin tapahtumiin, usein kunniavieraana.

Haasteellisimpana koin niiden klubien auttamisen ja tukemisen, joilla oli
vaikeuksia syystä tai toisesta. Silloin piti olla varovainen, mutta toisaalta päättäväinen.
Ei saanut liikaa ohjata ja käskeä, mutta kuitenkin jotenkin antaa selviä ohjeita, kuinka
vaikeuksista voisi selvitä.

Klubivierailuihin meno tuntui joskus vaikealle. Kerran jouduin perumaan menoni,
koska lunta satoi aivan mahdottomasti ja olisi ollut  vaarallista lähteä Lahteen saakka.
Joskus olin työpäivän jälkeen väsynyt, eikä olisi tehnyt mieli lähteä, mutta kun pääsi
perille ja varsinkin, kun ilta oli mennyt ja oli kotimatkalla oli aina jotenkin ylipirteä olo.
Aika monesti olin liikkeellä yksin, koska Tarja huolehti pojista kotona. Tarja osallistui
vierailuihin jos sitä toivottiin. Muissa kokouksissa ja juhlissa hän oli mukana. Puolison
tuki ja ymmärrys oli tarpeen monesti, olinhan paljon poissa kotoa.

Arkisen puurtamisen lomaan sijoittuu myös lepoa ja juhlaakin. Millaisia
ovat parhaimmat muistosi näistä vuosista, ja mikä on niin sanottu
jälkimaku? Maksoiko vaivan?

Parhaat muistot levosta ja juhlasta liittyvät Honolulussa olleeseen kansainväliseen
vuosikokoukseen. Kuvernöörikoulutus vei suurimman osan ajasta, aamusta
myöhäiseen iltaan oli raskasta, mutta oli siellä myös hienoja juhlia, jotka muistan
aina. Kurssin jälkeen vietimme pienen loman Havaijilla yhdessä muiden kuvernöörien
kanssa. Se oli ainutlaatuinen loma. Loma yhdisti joukkoamme ja loi pohjan nykyisinkin
jatkuvalle yhteydenpidolle ja yhteisiin juhliimme. Kun työ sitten alkoi, lomaa ei kovin
paljon ehtinyt pitää. Helpotus tehtäviin tuli vasta piirikokouksen jälkeen Lahdessa,
jossa siirsin tehtävät seuraavalle piirikuvernöörille Reijo Oksaselle. Lähdimmekin
perheen kanssa heti toukokuun lopussa lomailemaan Kreetalle, se olikin mitä parhainta
palautumista normaaliin päiväjärjestykseen.
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Klubien vuosijuhlat olivat kaikki hienoja ja mieleenpainuvia. Niistä on meillä kotona
paljon valokuvia, Tarja on innokas valokuvaaja ja kuvat on hyvin järjestettynä
kansioissa. Kuviin voi palata sitten vanhempana muisteluissa.

Joku vanha piirikuvernööri on joskus sanonut, että päivääkään en vaihtaisi pois,
mutta en ottaisi yhtään päivää takaisinkaan, voin yhtyä näihin sanoihin. Molemmasta
kaudesta jäi hyvä maku ja kyllä se vaivan maksoi monella tapaa.

Leijonatyö jatkuu tietenkin edelleen klubissa. Seuraavana isompana haasteena
on Suomen Lions-liiton vuosikokouksen 2010 järjestelyt, jotka ovat jo hyvässä
käynnissä.

Olisi hienoa, että klubistamme osallistuttaisiin vastaisuudessakin piirin ja liiton
toimintoihin. Aina tarvitaan johtajia ja tiennäyttäjiä. Klubissamme on aina ollut sellaisia
jäseniä, jotka ovat vastanneet ja toivottavasti jatkossakin vastaavat tällaisiin haasteisiin
ja mahdollisuuksiin. Klubiamme arvostetaan piirissämme, enemmän kuin ehkä
tiedämme, olemmehan saaneet siitä julkisen tunnustuksenkin tullessamme valituksi
vuoden lions- klubiksi kaudella 2001-02, jolloin Heikki Vesterinen luotsasi klubiamme!
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LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007

liittynyt  eronnut siirtojäsen
        Aakkula Matti 1971 1997   

Aalto Artturi 1974 1988   
Aaltonen Aki 1977 1985   
Aaltonen Pasi 1972 2003   
Airola Seppo 1985 1995   
Anthoni Berndt 1961 1984   
Anttila Ilmo 1975 1985   
Arkkila Juha-Pekka 1991    
Berseneff Mikael 1959 1976   
Carlsson Carl-Henrik 1974 1977   
Gube Jan-Bertil 1965 1968   
Grandell Alwar 1956 1960   
Gäddala Pauli 2007
Hallikainen Matti 2001    
Halme Lasse 1956 1984   
Halme Raimo 1967    
Haltila Yrjö 1956 1972   
Harju Tuomo 1990 1996   
Heiskanen Olli 1970 1972   
Helminen Onni 1959 1988   
Hellsten Esko 1975 1994   
Holmberg Stig 1964 1968   
Huhtapelto Olli 1989 1998   
Huopainen Jan 2005  1998  
Iivonen Heikki 2002    
Johansson Matti 1989    
Järvinen Väinö 1985 1990   
Kanervo Matti 2007
Kauppi Mauri 1972 1974 1970  
Kerkola Lauri 1956    
Keskitalo Jukka 1963 1989   
Keskivari Aaro 1956 1989   
Kilpeläinen Sakari 1983 2006   
Kilpinen Olavi 1967 1985 1965  
Kivistö Juhani 1993    
Kivistö Osmo 1985 1988   
Kokko Simo 1998    
Koljonen Martti 1956 1960   
Komulainen Sami 2007
Koskinen Yrjö 1956 1959   
Kosonen Matti 1986 1991   
Kouhi Martti 1978 1984   
Kummola Pekka 1971 2005   
Kähönen Heikki 1963 2003
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LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007

liittynyt eronnut siirtojäsen
Kääpä Jarno 2004    
Laherto Anssi 1986 2002   
Lahtinen Pentti 1972 1977   
Lantz Nils 1990 2001   
Laukkanen Jaakko 1985 1988   
Lautamäki Asko 2002    
Lehmussaari Teemu 2005    
Lehtinen Olli 1989 1994   
Lehtonen Aarne 1963 1981   
Leinonen Taisto 1982 1986 1980  
Liljelund Olle 1956 2000   
Liljeström Erik 1961 1973   
Lind Pekka 1975 1980   
Lindholm Leo 1956 1960   
Lomma Kalle 1976 1985   
Lundström Åke 1961 2000   
Luukkonen Pentti 1972 1981 1960  
Löf Leo 1956 1977   
Mahlamäki Erkki 1999    
Majaranta Markku 2006  1999  
Makkonen Juhani 1995    
Marjanen Tuomo 1963    
Markkula Aimo 1956 1980   
Marttila Esko 1961 1971   
Mattila Aapo 1972 2005   
Mikkola Viljo 1986    
Moilanen Pentti 1966 1969   
Mustonen Tapio 1994  1991  
Mäkelä Eino 1956 1984   
Neva Mauri 1971 1984   
Nilsson Stig 1956 1989   
Niskakoski Toivo 1967 1980   
Numminen Antti 1993 2003   
Nurmi Keijo 1998    
Odelma Antero 1997 2000   
Ojanen Petri 2003    
Oksanen Raimo 1978 1979   
Orkola Jukka 1974    
Otronen Viljo 1956 1967   
Pahkala Kari 2001    
Palatsi Tero 1977 1984 1974  
Paukola Tapio 1957 1961   
Piekkari Matti 1969 1972   
Pirttilä Timo 1976 1985   
Pyysing Jukka 2000    
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 LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007 LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007 LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007 LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007 LUETTELO KLUBIN JÄSENISTÄ V. 1956 HELMIKUUHUN 2007

liittynyt eronnut siirtojäsen
Päivärinta Hannu 1972 1975 1968
Riikonen Pekka 1991 1997   
Rinne Veikko 1956    
Rintala Eino 1990    
Rosenberg Gustav 2000 2005   
Routamo Urpo 1985 1988   
Rytkönen Pentti 2004    
Saarinen Kari 1999    
Salmela Reino 1956 1977   
Salo Asko 1989 1991   
Salonen Kalevi 1975 1984 1972  
Savolainen Antti 1975 1978   
Savonen Erkki 1969 1974   
Sillantie Tapio 1956 1992   
Sinivuori Eino 1956 1974   
Soinne Heikki 1976 1991   
Sopen-Luoma Jukka 1976 1989   
Suvisuo Roine 1985 1991   
Särkimäki Lasse 2004    
Takala Seppo 1989 1998   
Talsi Jaakko 1967 1977   
Tapaninen Lauri 1961    
Uistola Erkki 1984    
Uuttu Viljam 1956 1960   
Vaara Kai 1959    
Vainio Lauri 1998    
Valkeila Paavo 1961 1991   
Vanhala Ari 1995 2000   
Vesterinen Heikki 1997    
Virolainen Teemu 2005    
Vuojärvi Matti 1986 1988   
Witting Henrik 1956 1971  

Perustajajäsenet

Klubissa kunnioitettavasti  kaksi perustajaa edelleen jäsenenä:
• Kerkola Lauri
• Rinne Veikko  
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LC TERVAKOSKEN JÄSENISTÖ (37) 02.2007LC TERVAKOSKEN JÄSENISTÖ (37) 02.2007LC TERVAKOSKEN JÄSENISTÖ (37) 02.2007LC TERVAKOSKEN JÄSENISTÖ (37) 02.2007LC TERVAKOSKEN JÄSENISTÖ (37) 02.2007

jäsen liittymisvuosi siirtojäsen
Arkkila Juha-Pekka 1991
Gäddala Pauli 2007
Hallikainen Matti 2001
Halme Raimo 1967
Huopainen Jan 2005  1998
Iivonen Heikki 2002
Johansson Matti 1989    
Kanervo Matti 2007
Kerkola Lauri 1956
Kivistö Juhani 1993
Kokko Simo 1998
Komulainen Sami 2007
Kääpä Jarno 2004  
Lautamäki Asko 2002    
Lehmussaari Teemu 2005
Mahlamäki Erkki 1999    
Majaranta Markku 2006  1999  
Makkonen Juhani 1995    
Marjanen Tuomo 1963
Mikkola Viljo 1986
Mustonen Tapio 1994  1991
Nurmi Keijo 1998
Ojanen Petri 2003
Orkola Jukka 1974
Pahkala Kari 2001
Pyysing Jukka 2000
Rinne Veikko 1956    
Rintala Eino 1990
Rytkönen Pentti 2004    
Saarinen Kari 1999
Särkimäki Lasse 2004
Tapaninen Lauri 1961    
Uistola Erkki 1984
Vaara Kai 1959    
Vainio Lauri 1998
Vesterinen Heikki 1997    
Virolainen Teemu 2005

Perustajajäsen
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KLUBIN PRESIDENTIT,  SIHTEERIT JA RAHASTONHOITAJATKLUBIN PRESIDENTIT,  SIHTEERIT JA RAHASTONHOITAJATKLUBIN PRESIDENTIT,  SIHTEERIT JA RAHASTONHOITAJATKLUBIN PRESIDENTIT,  SIHTEERIT JA RAHASTONHOITAJATKLUBIN PRESIDENTIT,  SIHTEERIT JA RAHASTONHOITAJAT

kausi presidentti sihteeri rahastonhoitaja
1956-1957 Reino Salmela Yrjö Haltila Martti Koljonen
1957-1958 Reino Salmela Yrjö Haltila Martti Koljonen
1958-1959 Eino Mäkelä Stig Nilsson Tapio Paukola
1959-1960 Eino Sinivuori Lauri Kerkola Veikko Rinne
1960-1961 Olle Liljelund Tapio Sillantie ViljoOtronen
1961-1962 Aimo Markkula Kai Vaara Mikael Berseneff
1962-1963 Henrik Witting Onni Helminen Lauri Tapaninen
1963-1964 Aaro Keskivari Paavo Valkeila Åke Lundström
1964-1965 Leo Löf Erik Liljeström Tuomo Marjanen
1965-1966 Berndt Anthoni Jukka Keskitalo EinoMäkelä
1966-1967 Veikko Rinne Aarne Lehtonen Esko Marttila
1967-1968 Lauri Kerkola Lauri Tapaninen Kai Vaara
1968-1969 Tapio Sillantie Tuomo Marjanen Jaakko Talsi
1969-1970 Stig Nilsson Toivo Niskakoski Raimo Halme
1970-1971 Lasse Halme Åke Lundström Aarne Lehtonen
1971-1972 Kai Vaara Heikki Kähönen Matti Aakkula
1972-1973 Onni Helminen Olavi Kilpinen Pentti Lahtinen
1973-1974 Paavo Valkeila Pekka Kummola Mauri Kauppi
1974-1975 Lasse Tapaninen Raimo Halme Hannu Päivärinta
1975-1976 Åke Lundström Matti Aakkula Pasi Aaltonen
1976-1977 Jukka Keskitalo Ilmo Anttila Jukka Orkola
1977-1978 Aarne Lehtonen Esko Hellsten Artturi Aalto
1978-1979 Heikki Kähönen Heikki Soinne Aki Aaltonen
1979-1980 Olavi Kilpinen Aapo Mattila Timo Pirttilä
1980-1981 Raimo Halme Jukka Sopen-Luoma Esko Hellsen
1981-1982 Matti Aakkula Mauri Neva Ilmo Anttila
1982-1983 Pekka Kummola Pasi Aaltonen Kalle Lomma
1983-1984 Aapo Mattila Aki Aaltonen Martti Kouhi
1984-1985 Jukka Orkola Timo Pirttilä Sakari Kilpeläinen
1985-1986 Pasi Aaltonen Erkki Uistola Jaakko Laukkanen
1986-1987 Esko Hellsten Väinö Järvinen Urpo Routamo
1987-1988 Jukka Sopen-Luoma Sakari Kilpeläinen Erkki Uistola
1988-1989 Tuomo Marjanen Seppo Airola Matti Kosonen
1989-1990 Erkki Uistola Matti Johansson Åke Lundström
1990-1991 Sakari Kilpeläinen Seppo Takala Olli Lehtinen
1991-1992 Viljo Mikkola Nils Lantz Jukka Orkola
1992-1993 Seppo Airola Pekka Riikonen Juha-Pekka Arkkila
1993-1994 Matti Johansson Tuomo Harju Olli Huhtapelto
1994-1995 Anssi Laherto Juha-Pekka Arkkila Eino Rintala
1995-1996 Nils Lantz Juhani Kivistö Antti Numminen
1996-1997 Eino Rintala Tapio Mustonen Aapo Mattila
1997-1998 Juha-Pekka Arkkila Ari Vanhala Tuomo Marjanen
1998-1999 Tapio Mustonen Juhani Makkonen Heikki Vesterinen
1999-2000 Juhani Kivistö Antero Odelma Jukka Orkola
2000-2001 Juhani Makkonen Heikki Vesterinen Lauri Vainio
2001-2002 Heikki Vesterinen Keijo Nurmi Simo Kokko
2002-2003 Lauri Vainio Jukka Pyysing Kari Saarinen
2003-2004 Matti Johansson Matti Hallikainen Kari Saarinen
2004-2005 Keijo Nurmi Lauri Vainio Matti Hallikainen
2005-2006 Jukka Pyysing Jarno Kääpä Lasse Särkimäki
2006-2007 Kari Saarinen Kari Pahkala Lasse Särkimäki
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Takarivisssä vasemmalta
Anu Juuri, Kaisa Vainio, Tarja Salkojärvi, Pirjo-Riitta Pyysing,
Eija Kivekäs-Rytkönen, Merja Hallikainen, Iina Salin-Lehmussaari
ja Merja Virolainen.

Eturivissä vasemmalta
Kirsti Nurmi, Sinikka Rintala, Sari Kallio, Eini Liukko-Vaara, Anja Kerkola,
Ritva Marjanen ja Tellervo Halme.

Kuvasta puuttuvat
Tarja Arkkila, Päivi Gäddala, Seija Haverinen, Maarit Kanervo, Pirkko Kivistö,
Erja Kokko, Terhi Komulainen, Laura Kääpä, Riitta Lautamäki,
Mari Mahlamäki, Sinikka Majaranta, Pirkko Makkonen, Pirjo Mikkola,
Ritva Mustonen, Ritva Orkola, Heidi Pahkala, Eila Rinne,
Pirkko Särkimäki, Raili Tapaninen, Anja Uistola ja Marjukka Vesterinen.
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